
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСН0ЯРСК01 О КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«/У » О 6 2019 п.г.т. Могыгино № 3Л3 - Л-

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 
Мотыгинского района от 30.12.2015 № 479-п «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие общего и дополнительного 
образования в Мотыгинском районе» 

В соответствии с постановлением администрации Мотыгинского 
района от 30.05.2016 № 202-п «Об утверждении Порядка принятия решений 
о разработке муниципальных программ Мотыгинского района, их 
формирования и реализации» и на основании решения Мотыгинского 
районного Совета депутатов от 27.02.2019 № 28-268 «О внесении 
изменений и дополнений в решение Мотыгинского районного Совета 
депутатов от 20.12.2018 № 27-262 «О Мотыгинском районном бюджете 
на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»», 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 30.12.2015 
№ 479-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие общего и 
дополнительного образования в Мотыгинском районе» (далее по тексту 
постановление 479-п) внести следующие изменения и дополнения: 

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение программы» в муниципальной 
программе «Развитие общего и дополнительного образования в 
Мотыгинском районе» (далее по тексту - муниципальная программа), 

Ресурсное Объем финансирования программы составляет 
обеспечение 3 907 643,93 тыс. рублей, в том числе: 
программы 

по годам реализации: 
2014 г о д - 4 2 7 703,26 тыс. руб. 
2015 г о д - 4 7 5 020,05 тыс. руб. 
2016 год - 475 711,62 тыс. руб. 
2017 год - 478 398,25 тыс. руб. 
2018 год - 499 075,36 тыс. руб. 
2019 год - 578 331,43 тыс. руб. 
2020 год - 486 701,98 тыс. руб. 
2021 год - 486 701,98 тыс. руб. 

Из них: 
из средств краевого бюджета - 2 038 233,47 тыс. рублей 



2 

из средств краевого бюджета - 2 038 233,47 тыс. рублей, 
в том числе: 
в 2014 году - 178 561,79 тыс. руб. 
в 2015 году - 192 464,09 тыс. руб. 
в 2016 году - 255 504,94 тыс. руб. 
в 2017 году - 259 063,86 тыс. руб. 
в 2018 году - 270 033,09 тыс. руб. 
в 2019 году - 354 519,10 тыс. руб. 
в 2020 году - 264 043,30 тыс. руб. 
в 2021 году - 264 043,30 тыс. руб. 

из средств районного бюджета - 1 772 934,29 тыс. 
рублей, в том числе: 
в 2014 году - 238 920,89 тыс. руб. 
в 2015 году - 273 916,97 тыс. руб. 
в 2016 году - 211 189,83 тыс. руб. 
в 2017 году - 208 068,49 тыс. руб. 
в 2018 году - 214 818,42 тыс. руб. 
в 2019 году - 209 442,33 тыс. руб. 
в 2020 году - 208 288,68 тыс. руб. 
в 2021 году - 208 288,68 тыс. руб. 

из средств федерального бюджета - 3 595,60 тыс. рублей, 
в том числе: 
в 2014 году - 2 901,60 тыс. руб. 
в 2015 году - 694,00 тыс. руб. 
в 2016 году - 0,00 тыс. руб. 
в 2017 году - 0,00 тыс. руб. 
в 2018 г о д у - 0 , 0 0 тыс. руб. 
в 2019 году - 0,00 тыс. руб. 
в 2020 году - 0,00 тыс. руб. 
в 2021 году - 0,00 тыс. руб. 

из внебюджетных источников: 92 880,57 тыс. рублей, в 
том числе: 
в 2014 году - 7 318,98 тыс. руб. 
в 2015 году - 7 944,99 тыс. руб. 
в 2016 году - 9 016,85 тыс. руб. 
в 2017 году - 11 265,90 тыс. руб. 
в 2018 году - 14 223,85 тыс. руб. 
в 2019 году - 14 370,00 тыс. руб. 
в 2020 году - 14 370,00 тыс. руб. 
в 2021 году - 14 370,00 тыс. руб. 



3 

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» в приложении 
№ 5 к муниципальной программе изложить в новой редакции: 

Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы 

составит Объем финансирования подпрограммы 
507 297,15 тыс. рублей в том числе: 

по годам реализации: 
2019 год - 171 409,55 тыс. руб. 
2020 год - 167 943,80 тыс. руб. 
2021 год - 167 943,80 тыс. руб. 

Из них: 
из средств краевого бюджета - 258 143,25 тыс. рублей, в 
том числе: 
в 2019 году - 88 358,25 тыс. руб. 
в 2020 году - 84 892,50 тыс. руб. 
в 2021 году - 84 892,50 тыс. руб. 

из средств районного бюджета - 226 083,90 тыс. рублей, 
в том числе: 
в 2019 году - 75 361,30 тыс. руб. 
в 2020 году - 75 361,30 тыс. руб. 
в 2021 году - 75 361,30 тыс. руб. 

из средств федерального бюджета - 0,00 тыс. рублей, в 
том числе: 
в 2019 году-0 ,00 тыс. руб. 
в 2020 году - 0,00 тыс. руб. 
в 2021 году - 0,00 тыс. руб. 

из внебюджетных источников: 23 070,00 тыс. рублей, в 
том числе: 
в 2019 году - 7 690,00 тыс. руб. 
в 2020 году - 7 690,00 тыс. руб. 
в 202Л году - 7 690,00 тыс. руб. 

1.3. В приложение № 5 добавить пункт 5 следующего содержания: 
«5. Реализация мероприятия 1.6. осуществляется в соответствии с 

постановлением администрации Мотыгинского района от 26.07.2017 № 395-п 
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий бюджетам 
муниципальных образований Мотыгинского района и главным 
распорядителям средств районного бюджета на частичное финансирование 
(возмещение) расходов на региональные выплаты и выплаты, 
обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не 
ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера 
оплаты труда)» 



4 

В рамках данного основного мероприятия планируется обеспечить 
уровень заработной платы работников муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений Могыгинского района не ниже размера 
минимальной заработной платы, установленной па территориях 
Красноярского края. 

Главным распорядителем бюджетных средств по данному 
мероприятию является Управление образования. 

Источник финансирования - бюджет Красноярского края. 
Общая сумма средств, выделенных на реализацию указанного 

мероприя тия составляет 3 465,75 тыс. рублей»; 
1.4. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» в приложении 

№ 6 к муниципальной программе изложить в новой редакции: 
Ресурсное Объем финансирования подпрограммы составит 
обеспечение 910 352,87 тыс. рублей в том числе: 
подпрограммы 

по годам реализации: 
2019 год - 362 029,11 тыс. руб. 
2020 год - 274 161,88 тыс. руб. 
2021 г о д - 2 7 4 161,88 тыс. руб. 

Из них: 
из средств краевого бюджета - 615 914,68 тыс. рублей, в 
том числе: 
в 2019 году - 262 943,28 тыс. руб. 
в 2020 году - 176 485,70 тыс. руб. 
в 2021 году - 176 485,70 тыс. руб. 

из средств районного бюджета - 274 998,19 тыс. рублей, в 
том числе: 
в 2019 году - 92 605,83 тыс. руб. 
в 2020 году - 91 196,18 тыс. руб. 
в 2021 году - 91 196,18 тыс. руб. 

из средств федерального бюджета - 0,00 тыс. рублей, в том 
числе: 
в 2019 г о д у - 0 , 0 0 тыс. руб. 
в 2020 году - 0,00 тыс. руб. 
в 2021 году - 0,00 тыс. руб. 

из внебюджетных источников: 19 440,00 тыс. рублей, в том 
числе: 
в 2019 году - 6 480,00 тыс. руб. 
в 2020 году - 6 480,00 тыс. руб. 
в 2021 году - 6 480,00 тыс. руб. 



5 

1.5. В пункте 1 приложения № 6 к муниципальной программе цифры 
«271 848,54» заменить на цифры «272 104,54»; 

1.6. В пункте 3 приложения № 6 к муниципальной программе цифры 
«404 110,80» заменить на цифры «406 119,30»; 

1.7. В пункте 5 приложения № 6 к муниципальной программе цифры 
«27 482,40» заменить на цифры «27 489,30»; 

1.8. В приложение № 6 добавить пункты 7, 8, 9, 10 следующего 
содержания: 

«7. Реализация мероприятия 2.8. подпрограммы 2 осуществляется в 
соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 
30.09.2013 № 508-П «Об утверждении государственной программы 
Красноярского края «Развитие образования» 

Реализация мероприятия осуществляется путем предоставления 
субсидии па развитие инфраструктуры общеобразовательных организаций в 
рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей» государственной программы Красноярского края 
«Разви тие образования» 

Главным распорядителем бюджетных средств по данному 
мероприятию является администрация Мотыгинского района. 

Источник финансирования: 
бюджет Красноярского края - 80 000,00 тыс. рублей; 
бюджет Мотыгинского района - 808,08 тыс. рублей. 
Общая сумма средств, выделенных на реализацию указанного 

мероприятия составляет 80 808,08 тыс. рублей. 
8. Реализация мероприятия 2.9. подпрограммы 2 осуществляется в 

соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 
30.09.2013 № 508-П «Об утверждении государственной программы 
Красноярского края «Развитие образования» 

Реализация мероприятия осуществляется путем предоставления 
субсидии на развитие инфраструктуры общеобразовательных организаций на 
проведение работ в общеобразовательных организациях с целыо приведения 
зданий и сооружений общеобразовательных организаций в соответствие 
требованиям надзорных органов в рамках подпрограммы «Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного образования детей» 
государственной программы Красноярского края «Развитие образования» на 
основании соглашения, заключенного между министерством образования 
Красноярского края и администрацией Мотыгинского района. Субсидия 
направляется на ремонт системы отопления МЬОУ Мотыгинская 00111 №2. 
11орядок расходования средств утверждается постановлением администрации 
Мотыгинского района. 

Главным распорядителем бюджетных средств по данному 
мероприятию является Управление образования. 



6 

Источник финансирования - бюджет Мотыгинского района. 
Общая сумма средств, выделенных на реализацию указанного 

мероприя тия составляет 345,57 тыс. рублей. 
9. Реализация мероприятия 2.10. подпрограммы 2 осуществляется в 

соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 
14.01.2019 № 1-п «Об утверждении распределения грантов бюджетам 
городских округов и муниципальных районов Красноярского края в целях 
содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений 
показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления 
городских округов и муниципальных районов Красноярского края по 
результатам оценки эффективности их деятельности за 2017 год» 

Иной межбюджетный трансферт в целях содействия достижению и 
поощрения достижения наилучших значений эффективности деятельности 
органов местного самоуправления и муниципальных районов в рамках 
подпрограммы «Стимулирование органов местного самоуправления края к 
эффективной реализации полномочий» предоставляется на основании 
соглашения, заключенного между министерством финансов Красноярского 
края и администрацией Мотыгинского района, и направляется на ремонт 
системы отопления МБОУ Орджоникидзевская СОШ. Порядок расходования 
иного межбюджетного трансферта утверждается постановлением 
администрации Мотыгинского района. 

Главным распорядителем бюджетных средств по данному 
мероприятию является Управление образования. 

Источник финансирования - бюджет Красноярского края. 
Общая сумма средств, выделенных па реализацию указанного 

мероприя тия составляет 1 504,80 тыс. рублей. 
10. Реализация мероприятия 2.11. подпрограммы 2 осуществляется в 

соответствии с постановлением администрации Мотыгинского района 01 
26.07.2017 № 395-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий 
бюджетам муниципальных образований Мотыгинского района и главным 
распорядителям средств районного бюджета на частичное финансирование 
(возмещение) расходов на региональные выплаты и выплаты, 
обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не 
ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера 
оплаты труда)» 

В рамках данного основного мероприятия планируется обеспечить 
уровень заработной платы работников муниципальных общеобразовательных 
учреждений Мотыгинского района не ниже размера минимальной зарабо тной 
платы, установленной па территориях Красноярского края. 

Главным распорядителем бюджетных средств по данному 
мероприятию является Управление образования. 

Источник финансирования - бюджет Красноярского края. 
Общая сумма средств, выделенных па реализацию указанного мероприятия 
составляет 4 952,78 тыс. рублей»; 



7 

1.9. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» в приложении 
№ 7 к муниципальной программе изложить в новой редакции: 

Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы 

Объем финансирования подпрограммы составит 72 412,77 
тыс. рублей в том числе: 

по годам реализации: 
2019 год - 24 206,77 тыс. руб. 
2020 год - 24 103,00 тыс. руб. 
2021 год - 24 103,00 тыс. руб. 

Из них: 
из средств краевого бюджета - 359,77 тыс. рублей, в том 
числе: 
в 2019 году - 359,77 тыс. руб. 
в 2020 году - 0,00 тыс. руб. 
в 2021 году - 0,00 тыс. руб. 

71 453,00 тыс. рублей, в из средств районного бюджета 
том числе: 
в 2019 году - 23 647,00 тыс. руб. 
в 2020 году - 23 903,00 тыс. руб. 
в 2021 году - 23 903,00 тыс. руб. 

из внебюджетных источников: 600,00 тыс. рублей, в том 
числе: 
в 2019 году - 200,00 тыс. руб. 
в 2020 году - 200,00 тыс. руб. 
в 2021 году - 200,00 тыс. руб. 

1.10. В пункте 3 приложения № 7 к муниципальной программе цифры 
«71 709,00» заменить на цифры «71 453,00»; 

1.11. В приложение № 7 добавить пункт 3 следующего содержания: 
«3. Реализация мероприятия 3.3. подпрограммы 3 осуществляется в 

соответствии с постановлением администрации Мотыгинского района от 
26.07.2017 № 395-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий 
бюджетам муниципальных образований Мотыгинского района и главным 
распорядителям средств районного бюджета на частичное финансирование 
(возмещение) расходов на региональные выплаты и выплаты, 
обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы пс 
ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера 
оплаты труда)» 

В рамках данного основного мероприятия планируется обеспечить 
уровень заработной платы работников муниципальных образовательных 
учреждений дополнительного образования Мотыгинского района не ниже 



8 

размера минимальной заработной платы, установленной на территориях 
Красноярского края. 

Главным распорядителем бюджетных средств по данному 
мероприятию является Управление образования. 

Источник финансирования - бюджет Красноярского края. 
Общая сумма средств, выделенных на реализацию указанного мероприятия 
составляет 359,77 тыс. рублей»; 

1.12. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» в приложении 
№ 8 к муниципальной программе изложить в новой редакции: 

Ресурсное Объем финансирования подпрограммы составит 
обеспечение 61 672,60 тыс. рублей в том числе: 
подпрограммы 

по годам реализации: 
2019 год - 20 686,00 тыс. руб. 
2020 год - 20 493,30 тыс. руб. 
2021 год - 20 493,30 тыс. руб. 

Из них: 
из средств краевого бюджета - 8 188,00 тыс. рублей, в 
том числе: 
в 2019 году - 2 857,80 тыс. руб. 
в 2020 году - 2 665,10 тыс. руб. 
в 2021 году - 2 665,10 тыс. руб. 

из средств районного бюджета - 53 484,60 тыс. 
рублей, в том числе: 
в 2019 году - 17 828,20 тыс. руб. 
в 2020 году - 17 828,20 тыс. руб. 
в 2021 году - 17 828,20 тыс. руб. 

1.13. В приложение № 8 добавить пункт 4 следующего содержания: 
«4.Реализация мероприятия 4.4. подпрограммы 4 осуществляется в 

соответствии с постановлением администрации Мотыгинского района от 
26.07.2017 №395-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий 
бюджетам муниципальных образований Мотыгинского района и главным 
распорядителям средств районного бюджета на частичное финансирование 
(возмещение) расходов на региональные выплаты и выплаты, 
обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не 
ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера 
оплаты труда)» 

В рамках данного основного мероприятия планируется обеспечить 
уровень заработной платы работников управления образования 
Мотыгинского района не ниже размера минимальной заработной платы, 
установленной на территориях Красноярского края. 



9 

Главным распорядителем бюджетных средств по данному мероприятию 
является Управление образования. 

Главным распорядителем бюджетных средств по данному 
мероприятию является Управление образования. 

Источник финансирования - бюджет Красноярского края. 
Общая сумма средств, выделенных на реализацию указанного 

мероприя тия составляет 192,70 тыс. рублей»; 
1.14. Приложение № 2 к муниципальной программы изложить в повой 

редакции согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению; 
1.15. Приложение № 3 к муниципальной программы изложить в повой 

редакции согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению; 
1.16. Приложение № 4 к муниципальной программы изложить в новой 

редакции согласно приложению № 3 к настоящему 1 Установлению; 
1.17. Приложение № 2 к подпрограмме «Развитие дошкольного 

образования» муниципальной программы изложить в новой редакции 
согласно приложению № 4 к настоящему Постановлению; 

1.18. Приложение № 2 к подпрограмме 2 «Развитие общего 
образования» муниципальной программы изложить в новой редакции 
согласно приложению № 5 к настоящему Постановлению; 

1.19. Приложение № 2 к подпрограмме 3 «Развитие дополнительного 
образования детей» муниципальной программы изложить в новой редакции 
согласно приложению № 6 к настоящему Постановлению; 

1.20. Приложение № 2 к подпрограмме 4 «Обеспечение реализации 
муниципальной программы» муниципальной программы изложить в новой 
редакции согласно приложению № 7 к настоящему 1 Установлению; 

1.21. К муниципальной программе добавить приложение № 9 
следующего содержания согласно приложению № 8 к настоящему 
1 Установлению. 

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной 
политике. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежи ! 
размещению па официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район. 

Глава Мотыгинского района 

Л ы с е н к о С в е т л а н а Сергеевна 
8 ( 3 9 1 4 1 ) 2 2 5 0 6 



10 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 
о т ^ / О б 2019 № 

П р и л о ж е н и е № 2 
к м у н и ц и п а л ь н о й программе 
«Развитие о б щ е г о и д о п о л н и т е л ь н о г о 
образования в М о т ы г и н с к о м районе» , 
у т в е р ж д е н н о й постановлением 
а д м и н и с т р а ц и и М о т ы г и н с к о г о 
района 
от 30 .12 .2015 № 479-п 

ИНФОРМАЦИЯ 
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, 

подпрограммам программы 

№ 
п/п 

Статус 
(программа, 

подпрограмма, 
отдельное 

мероприятие) 

Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
отдельного 

мероприятия 

Наименование 
главного 

распорядителя 
бюджетных 

средств(далее 
- ГРБС) 

Код бюджетной классификации Очередной 
финансовы 
й год 2019 

Первый 
год 

планового 
периода 

2020 

Второй 
год 

'".лановог 
о 

периода 
2021 

Итого на 
очередной 

финансовый год и 
плановый период 

№ 
п/п 

Статус 
(программа, 

подпрограмма, 
отдельное 

мероприятие) 

Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
отдельного 

мероприятия 

Наименование 
главного 

распорядителя 
бюджетных 

средств(далее 
- ГРБС) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план 

Итого на 
очередной 

финансовый год и 
плановый период 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1 Программа «Развитие 

общего и 
всего 
расходные 

X X X X 578 331,43 486 701,98 486 701,9 
8 

1 551 735,39 



11 

дополнителыюг 
о образования в 
Мотыгинском 
районе» 

обязательства дополнителыюг 
о образования в 
Мотыгинском 
районе» 

в том числе по 
ГРБС: 

дополнителыюг 
о образования в 
Мотыгинском 
районе» 

управление 
образования 

951 X X X 578 331,43 486 701,98 486 701,9 
8 

1 551 735,39 

2 Подпрограмма 
1 

"Развитие до-
школьного об-
разования" 

всего 
расходные 
обязательства 

X X X X 171 409,55 
167943,80 

167 
943,80 

507 297,15 2 Подпрограмма 
1 

"Развитие до-
школьного об-
разования" 

в том числе по 
ГРБС: 

2 Подпрограмма 
1 

"Развитие до-
школьного об-
разования" 

управление 
образования 

951 X X X 171 409,55 
167943,80 

167 
943,80 

507 297,15 

3 Подпрограмма 
2 

" Развитие 
общего 
образования" 

всего 
расходные 
обязательства 

X X X X 362 029,11 
274 161,88 

274 161,8 
8 

910 352,87 3 Подпрограмма 
2 

" Развитие 
общего 
образования" 

в том числе по 
ГРБС: 

3 Подпрограмма 
2 

" Развитие 
общего 
образования" 

управление 
образования 

951 X X X 362 029,11 
274 161,88 

274 161,8 
8 

910 352,87 

4 Подпрограмма 
3 

"Развитие до-
полнительного 
образования 
детей" 

всего 
расходные 
обязательства 

X X X X 24 206,77 24 103,00 24 103,00 72 412,77 4 Подпрограмма 
3 

"Развитие до-
полнительного 
образования 
детей" в том числе по 

ГРБС: 

4 Подпрограмма 
3 

"Развитие до-
полнительного 
образования 
детей" 

управление 
образования 

951 X X X 24 206,77 24 103,00 24 103,00 72 412,77 

5 Подпрограмма 
4 

"Обеспечение 
реализации 
муниципальной 

всего 
расходные 
обязательства 

X X X X 20 686,00 20 493,30 20 493,30 61 672,60 



12 

программы" в том числе по 
ГРБС: 

управление 
образования 

951 X X X 20 686,00 20 493,30 20 493,30 61 672,60 



13 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 
от Л Г С б . 2019 № З Л З ' / ^ 

Приложение № 3 
к муниципальной программе «Развитие 
общего и дополнительного образования в 
Мотыгинском районе», утвержденной 
постановлением 
администрации Мотыгинского района 
от 30 .12 .2015 № 479-п 

ИНФОРМАЦИЯ 
о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы 

с учетом источников финансирования 

№ п/п Статус (программа, 
подпрограмма. 

отдельное 
мероприятие) 

Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
отдельного 

мероприятия 

Уровень бюджетной 
системы/источники 

финансирования 

Очередной 
финансовый год 

2019 

Первый 
год 

планового 
периода 

2020 

Второй год 
планового 

периода 
2021 

Итого на 
очередной 

финансовый 
год и 

плановый 
период 

№ п/п Статус (программа, 
подпрограмма. 

отдельное 
мероприятие) 

Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
отдельного 

мероприятия 

Уровень бюджетной 
системы/источники 

финансирования 

план план план 

Итого на 
очередной 

финансовый 
год и 

плановый 
период 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Программа «Развитие общего и 
дополнительного 

Всего 578 331,43 486 701.98 486 701,98 1 551 735,39 



14 

образования в 
Мотыгинском 

в том числе: 

районе» федеральный 
бюджет 

0.00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 354 519,10 264 043,30 264 043,30 882 605,70 

районный бюджет 209 442,33 208 288,68 208 288,68 626 019,69 

внебюджетные 
источники 

14 370,00 14 370,00 14 370,00 43 110,00 

бюджеты 
муниципальных 
образований 

0.00 0,00 0,00 0,00 

2 Подпрограмма 1 "Развитие всего 171 409,55 167 943,80 167 943,80 507 297,15 
дошкольного 
образования" 

в том числе: 

федеральный 
бюджет 

0.00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 88 358,25 84 892,50 84 892,50 258 143,25 

районный бюджет 75 361,30 75 361,30 75 361,30 226 083,90 

внебюджетные 
источники 

7 690,00 7 690,00 7 690,00 23 070,00 

бюджеты 
муниципальных 
образований 

0.00 0.00 0,00 0,00 

3 Подпрограмма 2 " Развитие общего всего 362 029,11 274 161.88 274 161,88 910 352,87 
образования" в том числе: 

федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 



15 

краевой бюджет 262 943,28 176 485,70 176 485,70 615 914.68 

районный бюджет 92 605,83 91 196.18 91 196,18 274 998,19 

внебюджетные 
источники 

6 480,00 6 480.00 6 480.00 19 440.00 

бюджеты 
муниципальных 
образований 

0,00 0.00 0,00 0,00 

4 Подпрограмма 3 "Развитие до-
полнительного 

Всего 24 206,77 24 103,00 24 103,00 72 412,77 

образования детей" в том числе: 

федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 359,77 0,00 0,00 359,77 

районный бюджет 23 647,00 23 903,00 23 903,00 71453,00 

внебюджетные 
источники 

200.00 200.00 200,00 600,00 

бюджеты 
муниципальных 
образований 

0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Подпрограмма 4 "Обеспечение всего 20 686,00 20 493,30 20 493,30 61 672,60 
реализации 
муниципальной 
программы" 

в том числе: реализации 
муниципальной 
программы" федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0.00 

краевой бюджет 2 857.80 2 665,10 2 665,10 8 188,00 

районный бюджет 17 828,20 17 828.20 17 828.20 53 484,60 



16 

внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджеты 
муниципальных 
образований 

0,00 0,00 0,00 0,00 



17 

Приложение № 3 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 
от Л } . 0 6 2019 № З Л 3 / г -

П р и л о ж е н и е № 4 
к муниципальной программе 
«Развитие общего и дополнительного 
образования в Мотыгинском районе», 
утвержденной постановлением 
администрации Мотыгинского района 
от 30.12.2015 № 479-п 

ИНФОРМАЦИЯ 
о сводных показателях муниципальных заданий 

Наименование муниципальной 
услуги(работы) 

Содержание муниципальной 
услуги (работы) 

Наименование и значение 
показателя объема 

муниципальной услуги 
(работы) 

Значение показателя объема муниципальной 
услуги(работы) 

Наименование муниципальной 
услуги(работы) 

Содержание муниципальной 
услуги (работы) 

Наименование и значение 
показателя объема 

муниципальной услуги 
(работы) 

очередной 
финансовый 

год 2019 

1-й год 
планового 

периода 2020 

2-й год 
планового 

периода 2021 

1 2 3 4 5 6 
Реализация основных 
общеобразовательных программ 
дошкольного образования 

От 3 лет до 8 лет, очная Число обучающихся 
(Человек) 

765 765 765 



18 

Число человеко-дней 
посещения (Человеко-день) 

1 12876 112876 112876 

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс. руб. 

134 239,50 131 397,81 131 397,81 

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
дошкольного образования 

Обучающиеся дети-инвалиды 
группа полного дня 

Число обучающихся 
(Человек) 

3 3 3 

Число человеко-дней 
посещения (Человеко-день) 

1161 1161 1161 

Реализация основных 
об щеоб разо вател ьныхпро грамм 
дошкольного образования 

обучающиеся с 
ограниченными 
возможностями здоровья 
(ОВЗ), группа полного дня 

Число обучающихся 
(Человек) 

39 39 39 

Число человеко-дней 
посещения (Человеко-день) 

1597 1597 1597 

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
дошкольного образования 

От 1 года до 3 лет, очная Число обучающихся 
(Человек) 

168 168 168 

Число человеко-дней 
посещения (Человеко-день) 

18144 18144 18144 

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс. руб. 

29480,05 28855,99 28855,99 

Присмотр и уход Обучающиеся, за 
исключением детей-
инвалидов и инвалидов, от 3 
до 8 лет группа полного дня 

Число обучающихся 
(Человек) 

752 752 752 

Число человеко-дней 
посещения (Человеко-день) 

291096 291096 291096 



19 

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс. руб. 

6285,74 6285,74 6285,74 

Присмотр и уход Обучающиеся, за 
исключением детей-
инвалидов и инвалидов, от 1 
года до 3 лет, группа полного 
дня 

Число обучающихся 
(Человек) 

168 168 168 

Число человеко-дней 
посещения (Человеко-день) 

18144 18144 18144 

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс. руб. 

1404,56 1404,56 1404,56 

Реализация адаптированной 
основной общеобразовательной 
программы начального общего 
образования 

обучающиеся с 
ограниченными 
возможностями здоровья 
(ОВЗ), очно 

Число обучающихся 
(Человек) 

15 15 15 

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
начального общего образования 

Обучающиеся, за 
исключением детей-
инвалидов и инвалидов, очная 

Число обучающихся 
(Человек) 

849 849 849 

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
начального общего образования 

очная Число обучающихся 
(Человек) 

864 864 864 

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс. руб. 

58212,54 56947,95 56918,62 

Реализация адаптированной 
основной общеобразовательной 
программы среднего общего 
образования 

обучающиеся с 
ограниченными 
возможностями здоровья 
(ОВЗ). очно-заочно 

Число обучающихся 
(Человек) 

2 2 2 



20 

; Реализация основных 
] общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

Обучающиеся, за 
исключением детей-
инвалидов и инвалидов, очная 

Число обучающихся 
(Человек) 

189 189 189 

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
среднего общего образования 

Реализация основных 
об щеоб разо вател ь н ы х 
программ среднего общего 
образования, очная 

Число обучающихся 
(Человек) 

191 191 191 

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс. руб. 

12868,74 12589,19 12582,70 

Реализация адаптированной 
основной общеобразовательной 
программы основного общего 
образования 

обучающиеся с 
ограниченными 
возможностями здоровья 
(ОВЗ), очно- заочное 

Число обучающихся 
(человек) 

8 8 8 

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
основного общего образования 

Обучающиеся, за 
исключением детей-
инвалидов и инвалидов, очная 

Число обучающихся 
(человек) 

898 898 898 

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
основного общего образования 

Обучающиеся, за 
исключением детей-
инвалидов и инвалидов, очно-
заочно 

Число обучающихся 
(человек) 

11 11 11 

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
основного общего образования 

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ среднего общего 
образования, очно 

Число обучающихся 
(Человек) 

917 917 917 

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс. руб. 

61783,45 60441.28 60410,15 

Организация отдыха детей и 
молодежи 

в каникулярное время с 
дневным пребыванием 

Количество человек 
(Человек) 

502 502 502 

Количество человеко-часов 63252 63252 63252 



21 

Расходы районного бюджета на 2314,40 2314,40 2314,40 
оказание(выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс. руб. 
Предоставление питания Обучающиеся 

образовательной организации 
Количество человек 
(Человек) 

1730 1735 1740 

Расходы районного бюджета на 15643 15643 15643 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс. руб. 
Деятельность зрелищно- Обучающиеся Количество человек 1890 1890 1890 
развлекательная прочая, не образовательной орг анизации (Человек) 
включенная в другие группировки 
Расходы районного бюджета на 127340 124574 124509 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс. руб. 
Организация и осуществление 
подвоза обучающихся в 
образовательные учреждения 
автомобильным транспортом 

Обучающиеся 
образовательной организации 

Количество человек 
(Человек) 

12 19 21 

Расходы районного бюджета на 809 1252 1383 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс. руб. 
Реализация дополнительных не указано Количество человеко-часов 936 936 936 
общеразвивающих программ 
(общеразвивающая спортивная) 
Реализация дополнительных не указано Количество человеко-часов 12792 12792 12960 
общеразвивающих программ 
(предпрофессиональная 
спортивная) 
Реализация дополнительных не указано Количество человеко-часов 11520 12240 12950 
общеразвивающих программ 



22 

(туристско-краеведческая) 

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 
(социально-педагогическая) 

не указано Количество человеко-часов 24480 25920 27360 

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 
(художественная) 

не указано Количество человеко-часов 38880 40320 41760 

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 
(естественно-научная) 

не указано Количество человеко-часов 5040 5760 6480 

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 
(техническая) 

не указано Количество человеко-часов 38160 39600 41041 

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс. руб. 

24206,77 24103,00 24103,00 



23 

Приложение № 4 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 
о т ^ / Об. 2019 № ЗЛ 3 

Приложение № 2 
к подпрограмме 1 
«Развитие дошкольного образования» 
муниципальной программы 
«Развитие общего и дополнительного 
образования в Мотыгинском районе» 
утвержденной постановлением 
администрации Мотыгинского района 
от 30 .12 .2015 № 479-п 

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы 1 

N Ц е л и , з а д а ч и . ГРБС Код б ю д ж е т н о й Расходы по годам реализации О ж и д а е м ы й 
п/п м е р о п р и я т и я классификации п о д п р о г р а м м ы н е п о с р е д с т в е н н ы 

п о д п р о г р а м м ы (тыс. руб.) и результат 



24 

ГРБ 
С 

Рз 
п Р 

Ц С Р В Р очередн 
ой 

финансо 
вый год 

1-й год 
планового 

периода 

2-й год 
планово 

го 
периода 

итого на 
очередно 

й 
финансов 

ый год 
и 

плановый 
период 

(краткое 
описание) 

от реализации 
п о д п р о г р а м м н о г о 

мероприятия (в 
том числе 

в натуральном 
в ы р а ж е н и и ) 

ГРБ 
С 

Рз 
п Р 

Ц С Р В Р 

2019 2020 2021 

итого на 
очередно 

й 
финансов 

ый год 
и 

плановый 
период 

(краткое 
описание) 

от реализации 
п о д п р о г р а м м н о г о 

мероприятия (в 
том числе 

в натуральном 
в ы р а ж е н и и ) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Цель: Создание в системе дошкольного образования равных возможностей для современного качественного образования, позитивной социализации 
детей. 
Задача: Обеспечение доступности и качества дошкольного образования для каждого ребенка в соответствии с требованиями федерального 
государственного образовательного стандарта дошкольного образования. 

1.1. О б е с п е ч е н и е 
деятельности 
(оказание услуг) 
п о д в е д о м с т в е н н ы х 
у ч р е ж д е н и й 

управлен 
ие 
образован 
ия 

951 0701 31000061 
0 

610 75361,30 75361,30 75361,30 226083,90 В 12 д о ш к о л ь н ы х 
о б р а з о в а т е л ь н ы х 
у ч р е ж д е н и я х , 
б е с п е р е б о й н о 
функционируюгц 
их с 
с о б л ю д е н и е м 
норм 
д е й с т в у ю щ е г о 
законодательства 
в области 
безопасности , 
получат услуги 
д о ш к о л ь н о г о 
образования 905 
детей е ж е г о д н о 

1.2. Обеспечение 
государственных 

управлен 
ие 

951 0701 31007408 
0 

610 32679,20 32679.20 32679 ,20 98037.60 получат услуги 
д о ш к о л ь н о г о 



гарантии реализации 
прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного 
д о ш к о л ь н о г о 
образования в 
м у н и ц и п а л ь н ы х 
д о ш к о л ь н ы х 
образовательных 
организациях , 
общедоступного 
и бесплатного 
д о ш к о л ь н о г о 
образования 
в м у н и ц и п а л ь н ы х 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х 
о р г а н и з а ц и я х , з а 
исключением 
обеспечения 
деятельности 
административно-
хозяйственного , 
учебно-
вспомогательного 
персонала и иных 
категорий р а б о т н и к о в 
образовательных 
организаций , 
у ч а с т в у ю щ и х 
в реализации 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х 
программ в 

образован 
ия 



образования 
в м у н и ц и п а л ь н ы х 
образовательных 
организациях 905 
детей ежегодно 



соответствии 
с ф е д е р а л ь н ы м и 
государствен н ы м и 
о б р а з о в а т е л ь н ы м и 
стандартами 

1.3. Обеспечение 
государственных 
гарантий реализации 
прав на п о л у ч е н и е 
о б щ е д о с т у п н о г о 
и бесплатного 
д о ш к о л ь н о г о 
образования 
в м у н и ц и п а л ь н ы х 
д о ш к о л ь н ы х 
о б р а з о в а т е л ь н ы х 
организациях , 
о б щ е д о с т у п н о г о 
и бесплатного 
д о ш к о л ь н о г о 
образования 
в м у н и ц и п а л ь н ы х 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х 
организациях в части 
обеспечения 
деятельности 
а д м и н и с т р а т и в н о -
хозяйственного , 
учебно-
вспомогательного 
персонала и иных 
категорий р а б о т н и к о в 

управлен 
ие 
образован 
ия 

951 0701 31007588 
0 



26 

610 51877.30 51877,30 51877,30 155631,90 



27 

образовательных 
организаций . 
у ч а с т в у ю щ и х 
в реализации 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х 
программ в 
соответствии 
с ф е д е р а л ь н ы м и 
государственными 
о б р а з о в а т е л ь н ы м и 
стандартами 

1.4. И с п о л н е н и е 
государственных 
п о л н о м о ч и й по 
о с у щ е с т в л е н и ю 
п р и с м о т р а и ухода за 
д е т ь м и - и н в а л и д а м и , 
д е т ь м и - с и р о т а м и и 
д е т ь м и , оставшимися 
без попечения 
родителей , а также 
детьми с 
туберкулезной 
интоксикацией , 
о б у ч а ю щ и м и с я 
в м у н и ц и п а л ь н ы х 
образовательных 
организациях , 
р е а л и з у ю щ и х 
о б р а з о в а т е л ь н у ю 
п р о г р а м м у 
д о ш к о л ь н о г о 

министер 
ство 
образован 
ия 
Краснояр 
с кого 
края 

951 0701 31007554 
0 

612 336,00 336,00 336,00 1008.00 без в зимания 
родительской 
платы в 
м у н и ц и п а л ь н ы х 
д о ш к о л ь н ы х 
о б р а з о в а т е л ь н ы х 
организациях 
(группах) б у д е т 
содержаться 
ежегодно 24 
ребенка 



28 

образования , без 
взимания 
родительской платы 

1.5. Присмотр и уход за 
детьми , 
о с в а и в а ю щ и м и 
образовательные 
п р о г р а м м ы 
д о ш к о л ь н о г о 
образования 

управлен 
ие 
образован 
ия 

951 0701 00000000 
0 

612 7690,00 7690,00 7690,00 23070 ,00 получат услуги 
д о ш к о л ь н о г о 
образования по 
присмотру и 
уходу 
в м у н и ц и п а л ь н ы х 
образовательных 
организациях 905 
детей е ж е г о д н о 

1.6. Выплаты, 
о б е с п е ч и в а ю щ и е 
уровень заработной 
платы работников 
б ю д ж е т н о й с ф е р ы не 
н и ж е размера 
м и н и м а л ь н о й 
заработной платы, 
установленной в 
Красноярском крае 

управлен 
ие 
образован 
ия 

951 0701 31001021 
0 

610 3465,75 0 0 3465,75 Обеспечение 
уровня 
заработной платы 
работников 
м у н и ц и п а л ь н ы х 
образовательных 
у ч р е ж д е н и я х , 
р е а л и з у ю щ и х 
о с н о в н у ю 
о б щ е о б р а з о в а т е л 
ь н у ю программу 
д о ш к о л ь н о г о 
образования 
детей 

Итого по подпрограмме 171409,5 
5 

167943.8 
0 

167943.80 507297.15 





Приложение № 5 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 
от Л? Об 2019 № З Л З ^ 

Приложение № 2 
к подпрограмме 2 
«Развитие общего образования» 
муниципальной программы 
«Развитие общего и дополнительного 
образования в Мотыгинском районе» 
утвержденной постановлением 
администрации Мотыгинского района 
от 30 .12 .2015 № 479-п 



30 

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы 2 

№ 
п/ 
п 

Цели, задачи, 
мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной 
классификации 

Расходы по годам реализации программы (тыс. 
руб.) 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание)от 
реализации 

подпрограммного 
мероприятия (в том 

числе в натуральном 
выражении) 

ГРБ 
С 

РзП 
Р 

ЦСР ВР очередной 
финансовы 

й год 
2019 

1-й год 
плановог 
о периода 

2020 

2-й год 
плановог 
о периода 

2021 

итого на 
очередной 
финансовы 

й год и 
плановый 

период 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Цель: повышение доступности и качества школьного 
период. 

образования , создание равных возможностей для отдыха и оздоровления детей в летний 

2 Задачи подпрограммы: 
1. Обеспечить условия и качество обучения, соответствующие федеральным государственным стандартам начального общего, основного общего, 
среднего общего образования. 
2. Обеспечить безопасный, качественный отдых и оздоровление детей. 

6 2.1. Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
учреждений 
2.1.1 Назначение и 

управление 
образовани 

я 
951 0702 320000610 61 

0 
90872,18 90616,18 90616,18 272 104,54 

Ежегодно услуги 
общего образования 
получат 1974 
обучающихся, все 
выпускники получат 



предоставление 
ежемесячной 
денежной 
компенсации 
расходов за аренду 
(найм) жилого 
помещения (далее 
ЕДК) педагогическим 
работникам 
об щеобразо вател ь н ы х 
учреждений 
Мотыгинского 
района. 

4 2.2.Расходы на 
питание 

управление 
образовани 

я 
951 0702 000000000 



31 

180,00 180,00 180,00 540,00 

аттестаты или 
свидетельства 
установленного 
образца. 
Ежегодно от 3 до 5 
педагогов получают 
ЕДК 

61 
2 

6480,00 6480.00 6480,00 19440,00 

Сохранение и 
укрепление здоровья 
обучающихся путем 
обеспечения их 
безопасным и 
сбалансированным 
питанием в 
соответствии с 
физиологическими 
нормами получат не 
менее 380 
обучающихся 



2.3.0беспечение 
государственных 
гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования в 
муниципальных 
об щеобразо вател ь н ы х 
организациях, 
обеспечение 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях в части 
обеспечения 
деятельности 
административного и 
учебно-
вспомогательного 
персонала 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 

управление 
образовани 

я 
951 0702 320074090 



32 

Услуги общего 
образования в 
муниципальных 
об щеобразовател ь н ы 
х учреждениях 
получат не менее 
1974 обучающихся 
ежегодно, все 
выпускники получат 
аттестаты или 
свидетельства 
установленного 

61 
0 

образца 
61 
0 29635,1 29635,1 29635,1 88905,30 



2.4. Обеспечение 
государственных 
гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, 
обеспечение 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, 
обеспечение 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
общеобразовател ьн ых 
организациях,за 
исключением 
обеспечения 
деятельности 
административно-
хозяйственного, 
учебно-
вспомогательного 
персонала и иных 
категорий работников 
образовательных 

управление 
образовани 951 

0702 

0703 

320075640 

320075640 



33 

61 
0 

130879,60 130879,60 134703.60 130 879,60 

61 
0 

4493,50 4493,50 4493,50 13 480,50 



34 

организаций, 
участвующих в 
реализации 
общеобразовательных 
программ в 
соответствии с 
федеральными 
государственными 
образовательными 
стандартами 

7 2.5. Подготовка к 
новому учебному 
году управление 

образовани 
я 

951 0702 320080210 61 
0 400,00 400,00 400,00 1200,00 

Своевременное 
принятие 
образовательных 
учреждений 
муниципальной 
комиссией к новому 
учебному году 

8 2.6. Субвенция на 
обеспечение 
питанием 
обучающихся 
в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях по 
имеющим 
государственную 
аккредитацию 

управление 
образовани 

я 
951 1003 320075660 

61 
0 9066,10 9066,10 9066,10 27 198,30 

не менее 1400 
человек из числа 
детей с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья или из 
малообеспеченных 
семей получат 
бесплатное питание 
ежегодно 



35 

основным 
общеобразовательны 
м программам без 
взимания платы (в 
соответствии 
с Законом края от 27 
декабря 2005 года 
N 17-4377) 

951 1003 320075660 32 
0 97,00 97,00 97,00 291,00 

Ежегодно 
компенсацию 
получат от 7 до 9 
обучающихся на 
дому в 
об щеоб разо вател ь н ы 
х учреждениях 

9 2.7. Обеспечение 
отдыха 
и оздоровления 
детей» в 2018 году и 
плановом периоде 
2019-2020 годов 

управление 
образовани 

я 
951 0702 320076490 61 

0 2314,40 2314,40 2314,40 6943,20 

Ежегодно не менее 
434 учащихся школ 
получат 2-х разовое 
питание в лагерях 
дневного пребывания 
детей на базе 
общеобразовательны 
х учреждений, не 
менее 30 детей 
отдохнут в 
загородных 
оздоро в ител ь н ых 
лагерях, в том числе 
не менее 13 детей из 
числа детей-сирот 

10 2.8. Субсидия на 
развитие 
инфраструктуры 
общеобразовательных 
учреждений в рамках 
подпрограммы 
«Развитие 
дошкольного, общего 
и дополнительного 
образования детей» 
государственной 
программы 

управление 
образовани 

я 951 0702 

320075630 
41 
0 80000,00 0,00 0,00 80 000,00 

Увеличится 
количество 
общеобразовательны 
х организаций, 
имеющих 
спортивный зал с 8 
до 9 

10 2.8. Субсидия на 
развитие 
инфраструктуры 
общеобразовательных 
учреждений в рамках 
подпрограммы 
«Развитие 
дошкольного, общего 
и дополнительного 
образования детей» 
государственной 
программы 

управление 
образовани 

я 951 0702 
32008563 

0 
41 
0 808,08 0,00 0,00 808,08 

Увеличится 
количество 
общеобразовательны 
х организаций, 
имеющих 
спортивный зал с 8 
до 9 



36 

Красноярского края 
«Развитие 
образования» 

11 2.9. Развитие 
инфраструктуры 
общеобразовательных 
учреждений. 

управление 
образовани 

я 
951 0702 32005563 

0 
61 
0 

345,57 0.00 0.00 345,57 

Увеличится доля 
общеобразовательны 
х организаций, 
соответствующих 
современным 
требованиям с 58% 
до 60.2% 

12 2.10. Иной 
межбюджетный 
трансферт в целях 
содействия 
достижению и 
поощрения 
достижения 
наилучших значений 
эффективности 
деятельности органов 
местного 
самоуправления и 
муниципальных 
районов в рамках 
подпрограммы " 
Стимулирование 
органов местного 
самоуправления края 
к эффективной 
реализации 
полномочий" 

управление 
образовани 

я 
951 0702 320077440 

61 
0 1504,80 0,00 0,00 1 504,80 

Увеличится доля 
общеобразовател ьн ы 
х организаций, 
соответствующих 
современным 
требованиям с 58% 
до 60,2% 



37 

13 2.1 1. Выплаты, 
обеспечивающие 
уровень заработной 
платы работников 
бюджетной сферы не 
ниже размера 
минимальной 
заработной платы, 
установленного в 
Красноярском крае 

управление 
образовани 

я 
951 0702 320010210 61 

0 
4952,78 0,00 0,00 4952,78 

Обеспечение уровня 
заработной платы 
работников 
муниципальных 
образовательных 
учреждений, 
реализующих 
программы 
общедоступного и 
бесплатного 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования, не ниже 
размера минимальной 
заработной платы, 
установленной на 
территориях 
Красноярского края 

11 Итого по подпрограмме: 362029,11 274161,88 274161,88 910352,87 

Приложение № 6 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 



38 

от 2019 № 

Приложение № 2 
к подпрограмме 3 
«Развитие дополнительного 
образования детей» 
муниципальной программы 
«Развитие общего и дополнительного 
образования в Мотыгинском районе» 
утвержденной постановлением 
администрации 
Мотыгинского района 
от 30 .12 .2015 № 4 7 9 - п 

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы 3 

№ Цели, задачи, ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.) Ожидаемый 
п/п мероприятия непосредственн 

подпрограммы ыи результат 
(краткое 

описание) от 
реализации 

подпрограммно 
го мероприятия 
(в том числе в 
натуральном 
выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР очередной 
финансовый 

1 -й год 
планового 

2-й год 
планового 

итого на 
очередной 

ыи результат 
(краткое 

описание) от 
реализации 

подпрограммно 
го мероприятия 
(в том числе в 
натуральном 
выражении) 

год 
2019 

периода 
2020 

периода 
2021 

финансовый 
год и 

плановый 

ыи результат 
(краткое 

описание) от 
реализации 

подпрограммно 
го мероприятия 
(в том числе в 
натуральном 
выражении) 

период 

ыи результат 
(краткое 

описание) от 
реализации 

подпрограммно 
го мероприятия 
(в том числе в 
натуральном 
выражении) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Цель подпрограммы - предоставление общедоступного и качественного дополнительного образования вне зависимости от места проживания. 
уровня достатка и состояния здоровья обучающихся. 



39 

2 Задачи: 
1) обеспечение стабильного функционирования сети учреждений дополнительного образования; 
2) интеграция дополнительного образования с другими формами и уровнями образования. 

3.1 .Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
учреждений управл 

ение 
образов 

ания 

951 0703 330000660 610 23903,00 23903,00 23903,00 71709,00 

Ежегодно 
услугу по 
дополнительны 
м 
общеобразовате 
льным 
программам 
получат 1284 
воспитанников 

4 3.2. Поддержка 
талантливых детей. 

управл 
ение 

образов 
ания 

951 0703 000000000 612 200,00 200,00 200,00 600,00 

Ежегодно за 
счет средств 
спонсоров от 10 
до 30 детей 
смогут выехать 
на краевые 
соревнования 
или 
мероприятия 

5 3.3. Выплаты, 
обеспечивающие 
уровень заработной 
платы работников 
бюджетной сферы не 
ниже размера 
минимальной 
заработной платы, 
установленного в 
Красноярском крае 

управл 
ение 

образов 
ания 

951 0703 330010210 610 359,77 0,00 0,00 359,77 

Обеспечение 
уровня 
заработной 
платы 
работников 
бюджетной 
сферы не ниже 
размера 
минимальной 
заработной 
платы, 
установленного 
в Красноярском 



40 

крае 

6 Итого по подпрограмме: 24206,77 24103,00 24103,00 72412,77 



41 

Приложение № 7 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 
от ОС. 2019 № 5 А 3 

Приложение № 2 
к подпрограмме 4 «Обеспечение 
реализации муниципальной программы» 
муниципальной программы 
«Развитие общего и дополнительного 
образования в Мотыгинском районе» 
утвержденной постановлением 
администрации Мотыгинского района 
от 30 .12 .2015 № 479-п 

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы 4 

№ Цели,задачи, ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.) Ожидаемый 
п/п мероприятия 

подпрограммы 
непосредствен 
ный результат 

(краткое 
описание) от 
реализации 

подпрограммн 
ого 

мероприятия 



42 

ГРБС РзПр ЦСР ВР очередной 
финансовый 

год 
2019 

1 -й год 
планового 

периода 
2020 

2-й год 
планового 

периода 
2021 

итого на 
очередной 
финансовы 

й год и 
плановый 

период 

(в том числе в 
натуральном 
выражении) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Цель. Создание условий для эффективного управления отраслью «Образование» в Мотыгинском районе и реализация отдельных переданных 
государственных полномочий. 

2 Задачи подпрограммы: 
1 .Организация деятельности Управления образования, направленной на эффективное управление отраслью; 
2.Обеспечение соблюдения требований законодательства Российской Федерации, Красноярского края и Мотыгинского района в сфере 
образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории Мотыгинского района (за исключением 
случаев, установленных федеральным законодательством) 
3. Развитие профессиональных умений педагогических кадров, актуальных для сферы образования на современном этапе 

4.1.Руководство и 
управление в сфере 
делегированных 
полномочий 

управлени 
е 

образован 
ия 

951 0709 340000610 

110 15059,04 15059,04 15059,04 45177,12 
Обеспечение 
деятельности 
и выполнения 
функций 
управлением 
образования 

4.1.Руководство и 
управление в сфере 
делегированных 
полномочий 

управлени 
е 

образован 
ия 

951 0709 340000610 244 2754,16 2754,16 2754,16 8262,48 

Обеспечение 
деятельности 
и выполнения 
функций 
управлением 
образования 

4.1.Руководство и 
управление в сфере 
делегированных 
полномочий 

управлени 
е 

образован 
ия 

951 0709 340000610 

850 
830 

15,00 15,00 15,00 45,00 

Обеспечение 
деятельности 
и выполнения 
функций 
управлением 
образования 

4 
4.2. Субвенция по 
предоставлению 
компенсации 
родителям 
(законным 
представителям) 
детей, посещающих 
образовательные 
организации. 

управлени 
е 

образован 
ия 

951 0709 340075560 

244 10,56 10,56 10,56 31,68 
компенсацию 
получат 450 
человек 
ежегодно 

4 
4.2. Субвенция по 
предоставлению 
компенсации 
родителям 
(законным 
представителям) 
детей, посещающих 
образовательные 
организации. 

управлени 
е 

образован 
ия 

951 0709 340075560 

321 1055,44 1055,44 1055,44 3166,32 

компенсацию 
получат 450 
человек 
ежегодно 



43 

реализующие 
образовательную 
программу 
дошкольного 
образования (в 
соответствии с 
Законом края от 29 
марта 2007 года 
N 22-6015) 

5 
4.3.Организация и 
осуществление 
деятельности по 
опеке и 
попечительству в 
отношении 
несовершеннолетни 
X 

Админист 
рация 

Мотыгинс 
кого 

района 

951 0709 340075520 

120 1220,83 1220,83 1220,83 3662,49 

Обеспечение 
деятельности 
2-х 
специалистов 
по опеке и 
попечительств 
У 

5 
4.3.Организация и 
осуществление 
деятельности по 
опеке и 
попечительству в 
отношении 
несовершеннолетни 
X 

Админист 
рация 

Мотыгинс 
кого 

района 

951 0709 340075520 

240 378,27 378,27 378,27 1134,81 

Обеспечение 
деятельности 
2-х 
специалистов 
по опеке и 
попечительств 
У 

6 

4.4. Выплаты, 
обеспечивающие 
уровень заработной 
платы работников 
бюджетной сферы 
не ниже размера 
минимальной 
заработной платы, 
установленного в 
Красноярском крае 

управлени 
е 

образован 
ия 

951 0709 340010210 110 192,70 0,00 0,00 192,70 

Обеспечение 
уровня 
заработной 
платы 
работников 
бюджетной 
сферы не 
ниже размера 
минимальной 
заработной 
платы, 
установленно 
го в 
Красноярском 
крае 

7 Итого по подпрограмме: 20686,00 20493,30 20493,30 61672,60 



44 

Приложение № 8 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 
от Л Л 0 6 2019 № З А $ 

Приложение № 9 
к муниципальной программе 
«Развитие общего и дополнительного 
образования в Мотыгинском районе», 
утвержденной постановлением 
администрации Мотыгинского района 
от 30.12.2015 № 479-п 

ПЕРЕЧЕНЬ 
объектов недвижимого имущества муниципальной собственности 
муниципального образования Мотыгинский район, подлежащих 

строительству, реконструкции, техническому перевооружению или приобретению 

N 

п/п 

Наименование объекта, 
территория 

строительства 
(приобретения) 

Мощность 
объекта с 

указанием 
ед. 

измерения 

Годы 
строительства, 
реконструкции, 
технического 

перевооружения 
(приобретения) 

Предполагаемая 
(предельная) ил 

сметная 
стоимость 

объекта 

Фактическое 
финансировани 

е всего на 
01.01.2019 

Остаток 
стоимости 

объекта в ценах 
государственных 

контрактов на 
01.01.2019 

Объем бюджетных 
ассигнований, в том 

числе по годам, тыс. руб. 

2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 



45 

1 11одпрогра.мма 2 «Развитие общего образования» 

2 Главный распорядитель - администрация Мотыгинского района 

3 Мероприятие 2.8. Субсидия на развитие инфраструктуры общеобразовательных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования детей» государственной программы Красноярского края «Развитие образования» 

4 Заказчик - администрация Мотыгинского района 

5 Приобретение и выкуп 
спортивного зала 
Муниципальному 
бюджетному 
общеобразовательному 
учреждению 
«Новоангарская средняя 
об щеоб разо вател ь на я 
школа» 

183 
ученика 

2019 80 808,08 80 808,08 80 808,08 

6 в том числе: 

7 краевой бюджет 80 000,00 80 000,00 

8 районный бюджет 808,08 808,08 

9 Итого по мероприятию 80 808,08 80 808,08 

10 в том числе: 

11 краевой бюджет 80 000,00 80 000,00 

12 районный бюджет 808,08 808,08 


